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Tid:   fredag 17.5.2024 klockan 09.00 

Plats:   Lena, Åbo och samt via zoom 

Kallade: SO Jonne Kunnas 

    VO Amanda Byskata 

    Oscar Björkell 

    Sini Eriksson 

    Emilia Melén 

    Niko Sandberg 

    Jan Welroos 

 

Övriga kallade: GS Sandra Österlund 

SOM Petra Lindblad 

KOM Mari Frelander 

SEÅ Nora Möller 

SEV Amanda Ehn 

186 Mötets öppnande 

SO Kunnas öppnar mötet kl. 09.03.  

187 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutsförhet 

Styrelsen är beslutförd då 2/3 av ledamöterna inkluderat styrelseordförande eller vice ordförande är när-

varande. (Förvaltningsinstruktion, 31 §) 

Julia Michelsson deltar och föredrar även om mandatperioden tog slut den 15.5. Stadgeenliga och 

beslutsföra.  

188 Fastställande av föredragningslistan 

Föredragning ”utdelning av projektmedel” saknades från föredragningslistan och blir i protokollet tillagt 

som punkt 196.  

Föredragningslistan fastställdes med justering.  

189 Meddelanden 

Styrelsen  

10.5 Styrelsens välmåendedag, 

14.5 Rektorslunch vid Kåren, Rektor, Heidi Backman, GS och Åbo-styrelsen deltog, 

15.5 Styrelsemedlem Michelssons sista dag.     

Styrelseordförande  

15.5 SO träffade gymnasieelever på rundtur.   

Högskolepolitik  
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Arbetat med och publicerat ställningstagande om nedskärningarna, SM Sandberg, 

13.5 Träff med CLL råd. 

Socialpolitik  

15.5. Möte med OVVS i Vasa.  

Internationella ärenden  

16.5 SEÅ och SM Welroos hade möte med f.d. international committee ang. höstens verksamhet.     

Övrigt  

13-14.5 KOM i Vasa, 

14.5 GS och SEÅ träffade Åbo Akademis Bibliotek för att kolla på ÅAS arkivsamling samt diskutera deponering. 

190 Studentrepresentant till examensnämnden för Åbo Akademi 

Föredragande: SOM Lindblad 

Fyra studentrepresentanter valdes av ÅAS fullmäktige till ÅA:s examensnämnd för den nya mandatperioden 

1.8.2024-31.7.2026. En av de valda personerna meddelade dock genast att hen inte tar emot platsen. För 

att nämnden ska vara beslutsför från början av sin mandatperiod bör styrelsen välja en ny fjärde 

studentmedlem. Platsen har varit utannonserad via webben, nyhetsbrev och some.   

Enligt 27 § och 82 § i Universitetslagen ska Åbo Akademi ha en eller flera examensnämnder eller 

motsvarande organ. Nämnden ska fungera som omprövningsinstans i ärenden där studeranden inte är nöjd 

med bedömningen. Före omprövning ska studeranden begära rättelse av läraren eller den instans som 

utfört bedömningen. För magisterarbeten går ärendet direkt till omprövning i examensnämnden.    

Nämnden tar ställning till bedömningen av : 

• magisterarbeten    

• andra studieprestationer, vilket inkluderar delprestationer (tentvitsord, vitsord för uppsats etc.)    

• tillgodoräknanden av studier som genomförts någon annanstans     

• tillgodoräknanden av kunnande som visats på något annat sätt    

• antagningsärenden    

• förlust av studierätt    

Nämnden är beslutsför då ordförande, två lärarmedlemmar och två studerandemedlemmar är närvarande. 

För att behandla ett ärende väljs medlemmar från en utsedd medlemspool. Till medlemspoolen har varje 

fakultet föreslagit två lärarrepresentanter och Åbo Akademis Studentkår fyra studerandemedlemmar. 

Lärarrepresentanterna ska ha minst fem års erfarenhet av högskoleundervisning. Avsikten med 

medlemspoolen är att snabbare kunna arrangera möten då ett ärende anmälts. Prorektor för utbildning 

fungerar som ordförande. En professorsmedlem i medlemspoolen är utsedd till viceordförande. För varje 
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möte utses personliga suppleanter från medlemspoolen. En beredande sekreterare utses för 

mandatperioden.      

ÅAS har uppmuntrat personer från olika bakgrund och alla fakulteter söker till posterna. Kunskap om ÅA:s 

förvaltning, rättsskyddsfrågor eller pedagogik ses som en fördel i valet. Examensnämnden hör till de 

uppdrag där studentrepresentanterna får ett arvode på dryga 20 euro per möte.  Inkomna ansökningar 

förmedlas till styrelsen inför mötet.    

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar välja en person till studentrepresentant i ÅA:s examensnämnd. 

SOM Lindblad föredrar ärendet. En ansökan av Jan Welroos har inkommit under utsatt tid. 

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

SO Kunnas stänger diskussionen. 

Beslut: Styrelsen beslutar att välja Jan Welroos till studentrepresentant i ÅA:s examensnämnden. 

191 Svar på remissrunda av Åbo Akademis förnyade strategi 

Föredragande: styrelsemedlem Sandberg 

Åbo Akademi har sedan hösten 2023 jobbat med att förnya sin strategi för de kommande åren. Strategin 

anses var universitetens viktigaste riktgivande dokument. Strategin har bearbetats med flera aktörer inom 

universitetet och med samarbetspartners.   

Strategin uppdateras på grund av inkommande förhandlingar om universitetsfinansiering hos Utbildnings- 

och kulturministeriet under sommaren 2024.  

Den 8.5 skickades den ut på en remissrunda hos olika instanser på ÅA. Deadline för utlåtanden är den 

29.5.2024. I och med styrelsemötet den 17.5 kommer troligtvis vara den sista inför våren så kommer inte de 

slutliga kommentarerna vara färdiga innan det. Därför föreslår föredraget att SO Kunnas befullmäktigas att 

godkänna den slutliga versionen av utlåtandet. Åbo Akademis styrelse ska godkänna den slutliga versionen 

på deras junimöte den 12.6.2024  

Beslutsförslag: Styrelsen befullmäktigar SO Kunnas att godkänna den slutliga versionen av utlåtandet om 

Åbo Akademis strategi. 

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

SO Kunnas stänger diskussionen.  

Beslut: Enligt beslutsförslag.  

SOM Lindblad avlägsnar sig kl. 09.16. 
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192 Exchange-sitz med SSHV 

Föredragande: Styrelsemedlem Eriksson 

ÅAS planerar i samarbete med SSHV och Novium att ordna en sits för utbytesstuderande, internationella 

magisterstuderande och deras tutorer. Sitsen är planerad att äga rum den 19 september i Cella Nova 

(SSHV:s egna lokal), och SSHV har föreslagit att de tar huvudansvaret för arrangemangen. Utgifter och 

inkomster är planerade att delas jämnt mellan arrangörerna, och detaljerna förtydligas under hösten. 

Eventuella utgifter tas från budgetpost 3600.   

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att tillsammans med SSHV och Novium anordna Exchange sitz under 

hösten 2024. 

f.d. styrelsemedlem Michelsson föredrar ärendet.  

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

SO Kunnas stänger diskussionen.  

Beslut: Enligt beslutsförslag. 

193 STYLA-formel 2024 

Föredragande: GS Österlund 

Studentkårerna i Åbo ordnar en del verksamhet tillsammans, t.ex. G40K, och fördelar kostnaderna 

sinsemellan i enlighet med s.k. STYLA-formeln som baserar sig på kårernas medlemsantal i Åbo. 

STYLA-formeln ser ut på följande sätt i år:  

TYY: 74,01% 

ÅAS: 19,2% 

TUO: 6,7% 

Beslutsförslag: Styrelsen noterar STYLA-fördelningen till kännedom.   

Sandberg: Det fattas en 0,01%. 

TYY: 74,0 blir justerat till TYY: 74,01% för protokollet.  

Beslut: Enligt beslutsförslag. 

194 Höstens datum 2024 

Bilaga – Kommande evenemang 24-25  

Föredragande GS Österlund 
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Styrelsen bör fastställa, i mån av möjlighet, datum för evenemang som ordnas hösten 2024 och våren 2025 

så dessa kan läggas till i Kårkalendern 2024-2025. Förslag finns i bilagan.  

Beslutsförslag: Styrelsen fastställer datum för evenemang som ordnas hösten 2024 och våren 2025. 

SO Kunnas öppnar för diskussion. 

Datum för Gulnäbbsakademi i Åbo är preliminärt 25.9.  

SO Kunnas stänger diskussionen. 

Beslut: Styrelsen noterar kommande evenemangsdatum till kännedom.  

195 Deltagaravgift för utomstående på mässor 

Föredragande GS Österlund 

I samband med de traditionella gulnäbbsakademierna i Åbo och Vasa kan utomstående parter erbjudas 

möjlighet att mot ersättning få delta i mässorna. ÅAS specialföreningar deltar gratis och ÅAS 

samarbetspartners deltar enligt avtal. 

De senaste åren har deltagaravgiften sett ut som sådan:  

Ideella organisationer: 20€ 

Övriga föreningar och företag: 50€ 

Styrelsen bör besluta om priserna för 2024-2025 för utomstående organisationer och företag.  

Beslutsförslag: Styrelsen fastställer deltagaravgift för utomstående organisationer, företag och föreningar 

som inte har ÅAS specialföreningsstatus.  

SO Kunnas öppnar för diskussion. 

Sandberg: Hur många utomstående brukar delta?  

GS Österlund: Det beror på mässa och ort, Vasa har haft lite flera ideella organisationer t.ex. och sen brukar 

det normalt vara lite mer på gulnäbbsakademin.   

SO Kunnas: Kunde man kanske höja priset för övriga företag en aning?  

Sandberg: Kunde kanske vara upp till 70€ för företag och vinstdrivande föreningar.  

SO Kunnas avsluta diskussionen. 

Beslut: Styrelsen beslutar att fastställa deltagaravgift i ÅAS anordnade mässor för ideella organisationer: 

20€ och övriga föreningar och företag:  70€.  
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196 Utdelning av projektmedel 

Bilagor: Åbo, ansökningar om projektmedel, redovisning  

Föredragande: SO Kunnas  

Fullmäktige har för år 2024 budgeterat 5000 euro i förmån för projektmedel. Projektmedel kan sökas av 

såväl föreningar som enskilda kårmedlemmar. För utdelningen av projektmedel har vissa kriterier 

fastställts.  

Efter avslutat projekt skall en detaljerad redovisning över hur projektmedlen använts lämnas in. 

Redovisningen skall vara inskickad senast 15.11.2024 kl. 23.59.  

Beslutsförslag: Styrelsen beviljar utdelning av projektmedel enligt bilaga. Medlen tas från budgetpost 3653 

Projektunderstöd/specialföreningar. 

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

SO Kunnas stänger diskussionen.  

Beslut: Enligt beslutsförslag.  

197 Samarbete med Turun Sanomat 

Föredragande: GS Österlund 

ÅAS och Turun Sanomat har ett samarbetsavtal som kommer gå ut i juni 2024. Turun Sanomat har i maj 

2024 hör av sig om undrar om ÅAS är intresserade av ett fortsatt samarbete. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om fortsatt samarbete med Turun Sanomat.  

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

Byskata: Jag har inget minne av att vi har haft ett pågående avtal.  

GS Österlund: Jag hittar inget underskrivet avtal heller, hittar bara ett förslag. Vi utreder hur det har gått.  

Sandberg: Understöder att vi ingår samarbetsavtal med TS. 

SO Kunnas avslutar diskussionen.  

Beslut: Styrelsen befullmäktigar GS Österlund och VO Byskata att formulera ett samarbetsavtal, GS 

Österlund och SO Kunnas skriver under avtalet.  

Inbjudningar 
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198 Akava: Flooran päivä 

Akava bjöd in till Floradagen den 13.5.2024 i Helsingfors. Evenemanget är gratis. Evenemanget har i detta 

fall redan gått förbi, men eftersom ÅAS hade representanter på plats så beslutar styrelsen om ersättning för 

kostnader i samband med evenemanget och om det faller under styrelsen representation.  

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om representation och ersättning i samband med evenemanget.  

SO Kunnas öppnar för diskussion.  

Sandberg: Om det kommer fler inbjudningar till fackevenemang så tas det upp för diskussion. 

SO Kunnas stänger diskussion.  

Beslut: Styrelsen beslutar att ersätta resekostnader för en deltagare. 

199 Övriga ärenden 

Inga övriga ärenden  

200 Mötets avslutande 

 

SO Kunnas avslutar mötet kl.  09.35 

 

Bilagor:  

Åbo, ansökningar om projektmedel, redovisning

Protokollet justerat 21.5.2024 

 

 

Vid protokollet 

 

Styrelseordförande Jonne Kunnas 

Generalsekreterare Sandra Österlund 


